
                                                               Zarządzenie Nr 74/2025 
Burmistrza Karlina 

z dnia 08.09.2025 r. 

 

w sprawie wprowadzenia procedury działań naprawczych w Gminie Karlino, zmierzających do 

osiągnięcia poziomu przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych  

w okresie do 31.12.2030 roku. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153) w zw. z art. 9ze ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2025 poz. 733) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. Wprowadzam procedurę działań naprawczych w Gminie Karlino, zmierzających do 

osiągnięcia poziomu przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych 

w okresie do 31.12.2030 r., w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszego zarządzenia.  

 

§ 2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Zastępcy Burmistrza Karlina. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Burmistrz Karlina 

Piotr Woś 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        

 



 

        Załącznik do zarządzenia Nr 74/2025 
                                                                                                     Burmistrza Karlina 
                                                                                                     z dnia 8 września 2025 r.   
 

 

Procedura działań naprawczych w Gminie Karlino, zmierzających do osiągnięcia poziomu 

przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych na okres do  

31 grudnia 2030 r., wprowadzona w związku z art. 9ze ust. 2 ustawy  

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 poz. 

733). 

 

I. Dotychczas realizowane działania zmierzające do osiągnięcia poziomu przygotowania do 

ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych. 

Na gminach ciąży obowiązek zapewnienia właściwego systemu zbierania odpadów i edukacji 
ekologicznej, a na mieszkańcach - włączenia się w segregację odpadów. Obowiązujący na 
terenie gminy Karlino system gospodarowania odpadami komunalnymi oparty jest na 
prowadzeniu selektywnej zbiórki odpadów. Zasady zbierania i odbierania odpadów 
komunalnych oraz elementy określone w art. 4 ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, w tym m.in. wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 
określone zostały w obowiązującym na terenie gminy Karlino Regulaminie utrzymania  
i porządku. Podejmowane przez Gminę Karlino działania mają na celu wyedukowanie 
mieszkańców zarówno w zakresie segregacji jak i ochrony oraz kształtowania środowiska. 
Jednak, aby te działania były w pełni skuteczne i zarazem zgodne z zasadą zrównoważonego 
rozwoju musi im towarzyszyć wzrost świadomości ekologicznej, prowadzącej do 
zaangażowania mieszkańców w segregację i prawidłową gospodarkę odpadami.  

Od lipca 2013 r., po nowelizacji tzw. „ustawy śmieciowej”, Gmina Karlino realizuje szereg 
działań mających na celu podniesienie świadomości mieszkańców w zakresie prawidłowej 
segregacji odpadów komunalnych. Działania te obejmują m.in. kolportaż ulotek do wszystkich 
mieszkańców, wywieszenie plakatów we wszystkich obiektach użyteczności publicznej oraz 
jednostkach samorządu terytorialnego. Ponadto, tożsame informacje na bieżąco publikowane 
są na stronie internetowej karlino.pl, gdzie wyodrębniona zakładka „gospodarka odpadami”, 
stanowi informację i poradnik dla mieszkańców, gminnym Facebooku, w lokalnej prasie „Wieści 
z Karlina”, a także na tablicach ogłoszeń oraz przekazywane za pośrednictwem zarządców 
nieruchomości. Dla nowych mieszkańców gminy, przybyłych z Ukrainy, przygotowano ulotki 
dotyczące prawidłowej segregacji odpadów w języku ukraińskim. 

W porozumieniu z Urzędem Miejskim w placówkach oświatowych, kulturalnych oraz 
ośrodkach sportu i rekreacji działających na terenie tut. Gminy organizowane są akcje 
ekologiczne, np.: „Światowy Dzień Recyklingu”, „Dzień Ziemi”, czy „Sprzątanie Świata”, „Dzień 
bez Śmiecenia”, a także ekowarsztaty, pokazy ekomody podczas których kładziony jest nacisk 



na recykling, poprawną segregację odpadów i zmniejszenie ich ilości. Kolejną okazją, gdzie 
zostały zorganizowane Eko warsztaty był Bieg Papieski-cykliczna impreza w Karlinie. 

Mieszkańcy od 2021 r. mogą korzystać z bezpłatnej mobilnej aplikacji „Eco Harmonogram.” 
Zawarta w przedmiotowym zakresie kolejna umowa nr GP 61/2024 z dnia 25.11.2024 r. z DT 
SOLUTION Sp. z o.o. z siedzibą w Żorach, obowiązuje do 31.12.2025 r., którą tut. Gmina 
zamierza przedłużyć na dalszy okres jej obowiązywania. Powyższe narzędzie wspomaga 
mieszkańców, wyszukując harmonogram wywozu odpadów po indywidualnym adresie, 
przypomina o nadchodzących terminach wywozów. Aplikacja zawiera informacje jak 
prawidłowo segregować odpady oraz indywidualnie skonfigurowaną wyszukiwarkę odpadów, 
ułatwiając mieszkańcom właściwą segregację, jednocześnie przyczyniając się do zwiększania 
współczynnika sortowania odpadów w gminie. Z myślą o osobach niekorzystających ze 
smartfonów oprócz samej aplikacji udostępniana jest wtyczka na stronę internetową, która 
umożliwia korzystanie z wszystkich funkcji aplikacji poprzez stronę internetową. Gmina stawia 
na dalszą edukację mieszkańców, dlatego wciąż podejmowane są starania, aby jak największa 
liczba mieszkańców, miała zainstalowaną aplikację, umieszczając informację o możliwości jej 
zainstalowania w lokalnych środkach masowego przekazu. To spore ułatwienie dla 
mieszkańców, które pozwoli sprawnie poruszać się wśród prostych i w nieco trudniejszych 
zasadach segregacji.  

Gmina Karlino główny nacisk kładzie na współpracę ze spółdzielniami oraz wspólnotami 
mieszkaniowymi. Wspólnie stawiane są cele polegające na wypracowaniu dobrych nawyków 
wśród mieszkańców i rozpowszechnienie informacji na temat segregacji odpadów, poprzez 
dystrybucję plakatów i ulotek. Dla wspólnego dobra prowadzone są działania zmierzające do 
ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów i podniesienia poziomu wiedzy o prawidłowej 
segregacji odpadów. Zarządcy Wspólnot Mieszkaniowych i Spółdzielni rozdali mieszkańcom 
oraz wywiesili na klatach schodowych informacje o zasadach segregacji odpadów.  

W dniach 2 i 16 kwietnia 2025 r. na terenach wiejskich odbyła się mobilna zbiórka odpadów 
wielkogabarytowych i problemowych. Informacje o terminie zbiórki przekazywano 
mieszkańcom gminy za pomocą plakatów rozwieszanych na tablicach ogłoszeń w mieście 
Karlino oraz we wszystkich sołectwach tut. Gminy. Ponadto ogłoszenia zostały zamieszczone 
na stronie internetowej tut. Urzędu. Tego rodzaju akcja ma istotny wpływ na zmniejszenie ilości 
powstawania tzw. „dzikich wysypisk” i nielegalnego spalania odpadów w gospodarstwach 
domowych.  

Tradycyjnie od wielu lat Gmina Karlino, jeszcze przed rozpoczęciem sezonu letniego, 
zorganizowała dniu 11.05.2025 r. spływ kajakowy rzeką Radew i Parsętą. Spływ ma głównie 
aspekt ekologiczny, kajakarze zostają wyposażeni w worki i sprzątają koryta rzek. Na przestrzeni 
lat odpadów w rzekach jest mniej, ale tut. Gmina dąży do całkowitego usunięcia tych odpadów. 
W akcji biorą udział młodzi i starsi kajakarze, dla których to wydarzenie jest nie tylko wspaniałą 
przygodą na wodzie, ale również manifestem ekologicznym mówiącym o tym, jak można 
czynnie dbać o dobra naturalne. Rzeka Radew i Parsęta oferują idealne warunki do uprawiania 
turystyki z wędką i w kajaku, dlatego Gmina podkreśla ich walory i kładzie nacisk na dbałość 
środowisko naturalne. 

W mieście Karlino funkcjonuje Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (zwany dalej 
PSZOK). Na terenie obiektu ustawiono kontenery na odpady niebezpieczne i zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny oraz kontenery i pojemniki (m.in. na szkło, papier, plastik, 
bioodpady, tekstylia, opony, odpady budowlane). Punkt przyjmuje także rzeczy np. ubrania, 



meble, które nadają się jeszcze do użytku, a następnie czekają na nowego właściciela.  
Na terenie PSZOK jest ścieżka edukacyjna z tablicami informacyjnymi objaśniającymi jak 
prowadzić poprawną segregację odpadów. Mieszkańcy mogą również wypożyczyć bezpłatnie 
przyczepkę samochodową, którą przetransportują swoje odpady do PSZOK. Nadal 
propagowane są wśród mieszkańców informacje o PSZOK-u, które cieszą się coraz większą 
popularnością. Zarówno lokalizacja, godziny otwarcia, jak i zakres prowadzonych w nim działań 
mają odzwierciedlenie w osiąganiu przez Gminę Karlino poziomów recyklingu, przygotowania 
do powtórnego użycia jak i odzysku odpadów. Podkreślić również należy, że choć PSZOK działa 
na tutejszym terenie od niedawna to obserwacje i analiza bezsprzecznie potwierdzają, że takie 
miejsce było mieszkańcom bardzo potrzebne.  

Na terenie miasta Karlino ustawione są trzy pojemniki w kształcie serca do zbierania 
plastikowych nakrętek z czystego polimeru PET. Ponadto zaangażowano pracowników Urzędu 
Miejskiego w Karlinie oraz pracowników wszystkich placówek oświatowych z tutejszego terenu 
do zbierania nakrętek, które następnie są przekazywane rodzinom z terenu Gminy, mających 
niepełnosprawne dzieci. Po sprzedaży nakrętek, uzyskują oni środki finansowe na ich leczenie 
i rehabilitację. Taka akcja pomaga segregować plastik, gdyż drobne elementy trudniej 
wysegregować spośród innych odpadów. Założenia w programie naprawczym Gminy Karlino  
z dnia 29.12.2022 r. o planowanym umieszczeniu dodatkowych pojemników do zbierania 
plastikowych nakrętek PET w miejscach szczególnie uczęszczanych nie zostanie zrealizowane  
w związku z wejściem w życie unijnej dyrektywy SUP, zgodnie z którą od połowy 2024 r. 
wszystkie nakrętki plastikowe w całej Unii Europejskiej powinny być fabrycznie przytwierdzone 
do opakowania od napoju - butelki czy kartonu. Zmiany te tłumaczone są względami 
środowiskowymi. Dzięki nim można poddać recyklingowi całe opakowanie, a tym samym 
zmniejszyć ilość plastiku, która mogłaby przedostać się do środowiska. 
 
Gmina Karlino ma podpisaną umowę z firmą ELEKTRORECYKLING S.A. z siedzibą w Sękowie  
w zakresie kompleksowej obsługi odbioru odpadów elektrycznych i elektronicznych, zarówno 
kompletnych jak i zdemontowanych. Zużyty Sprzęt Elektryczny i Elektroniczny poddawany jest 
odpowiednim procesom przetwarzania i odzyskiwania. Odzysk surowców, ale także i samo 
zbieranie i przetwarzanie ZSEiE nie jest tylko ważne, ale jest już koniecznie. Powyższa umowa 
obowiązuje do 31.12.2025 r., którą Gmina Karlino zamierza przedłużyć na dalszy okres jej 
obowiązywania. W 2024 r. odebrano 14,432 Mg i z przedmiotowej sprzedaży 
(elektroodpadów) Gmina pozyskała 5.325,41 zł. Od stycznia do lipca 2025 r. odebrano z terenu 
gminy Karlino 7,430Mg, uzyskując z ich sprzedaży 2.741,68zł. (dowód: umowa nr GP 61/2022 
z 06.09.2022r., aneks nr 1 z dn. 06.11.2023r., aneks nr 2 z dn. 26.11.2024r., do umowy  
nr GP 61/2022 z 06.09.2022r., faktury nr FV  97/01/2024 z dn. 23.01.2024r., nr FV 171/03/2024 
z dn. 18.03.2024r., nr FV 182/05/2024 z dn. 22.05.2024 r., nr FV 56/08/2024 z dn. 06.08.2024r., 
nr FV 29/10/2024 z dn. 02.10.2024r., nr FV 35/12/2024 z dn. 19.12.2024r., nr FV 180/03/2025 
z dn. 13.03.2025r., nr FV 187/05/2025 z dn. 27.05.2025r., nr FV 51/07/2025 z dn. 17.07.2025r.) 

Gmina Karlino we współpracy z firmą ELEKTRORECYKLING S.A. z siedzibą w Sękowie ustawiła 
na terenie miasta Karlina przy ul. Chopina 4 niebieski pojemnik na zużyty drobny sprzęt 
elektroniczny (RTV/AGD) oraz baterie i akumulatory. To nowy rodzaj pojemników, który 
rozszerza system selektywnej zbiórki odpadów w mieście. Mieszkańcy mogą w nich bezpłatnie 
pozbyć się zużytych urządzeń elektrycznych i elektronicznych. Wszystkie zebrane elektrośmieci 
są transportowane do zakładów przetwarzania, gdzie są w sposób bezpieczny i zgodny  
z prawem są one demontowane i przekazane do recyklingu.  



W roku 2024/2025 nadal obowiązuje umowa, która została zawarta w związku z przyjętą 
Strategią „Florian 2050” z Ochotniczą Strażą Pożarną w Domacynie w dniu 04.05.2023 r. z MB 
Recycling Sp. z o.o. PGO S.K. z siedzibą w Micigoździe, 26-065 Piekoszów, a także z Maya Victory 
sp. z o.o. ul. Nowa 2, Bogumiłów, 97-410 Kleszczów. Powyższa strategia ma na celu stworzenie 
optymalnych rozwiązań dla mieszkańców służących ochronie środowiska. Strażacy  
z Ochotniczej Straży Pożarnej będą zbierali, jako nieprofesjonalny zbierający zgodnie  
z obowiązującymi przepisami prawa, odpady w postaci zużytego sprzętu elektrycznego  
i elektronicznego pochodzącego z gospodarstw domowych, w szczególności poprzez 
stworzenie możliwości ciągłego oddawania przez mieszkańców zużytego sprzętu. Poza tym 
będzie prowadzona przez nich działalność edukacyjna w zakresie podnoszenia świadomości 
ekologicznej mieszkańców oraz organizacja wydarzeń i akcji propagujących selektywną zbiórkę 
ww. odpadów, połączoną ze zbiórką tychże odpadów. Ponadto OSP Domacyno uczestniczyła 
także w projekcie Elektryczne Śmieci. Wskazać w tym miejscu należy, że OSP Domacyno 
dotychczas zebrała 3400 kg elektroodpadów, które zostały przekazane do recyklingu. 
 
Na cmentarzu komunalnym w Karlinie zostały zamontowane 2 dodatkowe regały na znicze do 
ponownego ich wykorzystania. Korzystanie ze zgromadzonych zniczy ma nauczyć mieszkańców 
zachowań i myślenia ekologicznego, oszczędności i nie marnowania rzeczy poprzez ponownie 
ich wykorzystanie, a także przyczynić się do zmniejszenia ilości wytwarzanych odpadów 
niesegregowanych tzw. Zmieszanych. 
 
W odpowiedzi na ogromną ilość jedzenia, które każdego dnia trafia do śmieci, mieszkańcy 
Karlina postanowili wziąć dobry przykład z innych miast, uruchamiając pierwszą lodówkę-
jadłodzielnię. Na chwilę obecną funkcjonuje jeden taki punkt wymiany żywności. Idea 
foodsharingu polega na tym, że każdy dzieli się z każdym. Wszystko działa w myśl ekologii oraz 
idei zero waste. W związku z tym realizowana jest dalsza, lecz kluczowa rola Gminy w edukacji 
i uświadamianiu społeczeństwa o wadze problemu marnowania żywności.  
 
10.05.2024 r. na terenie karlińskiego PSZOK-u odbył się piknik ekologiczny w ramach Dni 
Otwartych Funduszy Europejskich. Dzieci uczestniczyły w warsztatach na temat prawidłowej 
segregacji śmieci, grały w plenerową grę planszową oraz tworzyły własnoręczne torby 
ekologiczne, które potem zabrały do domu. Podczas pikniku został rozstrzygnięty konkurs 
plastyczny pod nazwą „Mistrzowie recyklingu w gminie Karlino”, który był skierowany do 
uczniów szkół podstawowych. Głównym celem konkursu było kształtowanie postaw 
proekologicznych zmierzających do selektywnej zbiórki, odzysku i recyklingu odpadów  
z gospodarstw domowych. Poprzez tego rodzaju wydarzenia oraz plenerowe lekcje o tematyce 
recyklingu Gmina zachęca do rozszerzania wiedzy o segregacji odpadów, która ma ogromny 
wpływ na realizację działań ekologicznych w odniesieniu do całej planety.  

Gmina Karlino w 2024 r. brała udział w przedsięwzięciu „Bioodpady komunalne 
posegregowane i poddawane recyklingowi u źródła w Polsce” realizowanym przez Instytut 
Ochrony Środowiska – Państwowy Instytut Badawczy na zlecenie Ministerstwa Klimatu  
i Środowiska. Przedsięwzięcie miało na celu wykonanie badań masy odpadów stanowiących 
odpady komunalne, posegregowanych i poddanych recyklingowi u źródła na terenie gminy 
Karlino, co pozwoliło na wyznaczenie wskaźników kompostowania przydomowego, 
umożliwiających oszacowanie ilości bioodpadów poddawanych recyklingowi u źródła w gminie 
Karlino. Wyniki realizacji przedsięwzięcia (z bezpośrednim udziałem Gminy) umożliwiły 
zaliczenie wszystkich wytwarzanych bioodpadów komunalnych poddawanych recyklingowi  



w gospodarstwach domowych „u źródła” do odpadów komunalnych poddawanych 
ponownemu użyciu i recyklingowi w gminie Karlino.  

Koło Gospodyń Wiejskich „Stokrotki” z Domacyna otrzymało w ramach projektu Społecznik na 
lata 2022-2024, zainicjowanego przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego, 
dotację na realizację projektu „Dzień Eko Włóczykija”. Wydarzenie połączyło aktywność 
fizyczną, turystykę oraz działania ekologiczne. 

Gmina Karlino w 2024 r. zrealizowała projekt pn. „EKO OD MAŁEGO-wydarzenie ekologiczne  
w Szkole Podstawowej w Karlinie” dofinansowany przez WFOŚiGW w Szczecinie. 
Zorganizowany został EKOLOGICZNY HAPPENING-przemarsz z transparentami wykonanymi  
(z materiałów pochodzących z recyklingu) ulicami Karlina całej społeczności szkolnej - 
manifestujący konieczność podejmowania działań ekologicznych, w tym segregację śmieci.  
Po drodze dzieci rozdawały ulotki przechodniom dotyczące zasad segregacji. Następnie odbył 
się ekologiczny pokaz mody – EKO-MODA, podczas którego wybrana została najlepsza kreacja. 
Zwycięzca otrzymał Eko-Statuetkę (wykonaną z materiałów z recyklingu). Społeczność szkolna 
wzięła udział w konkursie na filmik reklamowy pn. „Jak wyrzucam - segreguję, ekologię tak 
promuję”, wszystkie powstałe filmiki są dostępne na stronie szkoły, promując prawidłowe 
praktyki dotyczące zasad segregacji. Następnie w hali Homanit Arena odbyły się Eko-warsztaty 
i eko-prelekcje. Każda z klas brała udział w jednym z warsztatów: Eko-torba, Eko-magnes z gliny, 
mchu, ze starych desek; Eko-zabawki z rolki po papierze toaletowym. Aktywność edukacyjna 
skupiła się na zasadach recyklingu i kreatywnym ponownym wykorzystywaniu materiałów. 
Tworząc eko – torby/magnesy/zabawki/ptaszki dzieci poznały znaczenie recyklingu dla naszej 
planety, jakie korzyści niesie ze sobą dbanie o środowisko oraz dlaczego jest ono tak ważne dla 
obecnych i przyszłych pokoleń. Do udziału w eko-warsztatach zostali zaproszeni 
niepełnosprawni podopieczni Warsztatu Terapii Zajęciowej ISKIERKA w Karlinie, którzy włączyli 
się w rolę nauczycieli wspomagających w eko-warsztatach.  

W dniu 08.08.2024 r. w ramach Konkursu Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego 
„GRANTY SOŁECKIE 2024” udzielono Gminie Karlino pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej z przeznaczeniem na dofinasowanie projektu pn: „Bezpieczny Relaks pod chmurką  
w Witolubiu” w kwocie 15.000,00 zł. W ramach projektu została wybudowana wiata, która ma 
służyć jako miejsce spotkań dla mieszkańców, która została wyposażona w element edukacyjny 
w postaci tablicy informującej o segregacji odpadów. Podczas otwarcia przeprowadzono 
warsztaty dydaktyczne na temat recyklingu śmieci, dbania o środowisko oraz wpływu 
nieodpowiednich praktyk na środowisko w regionie.  

Tego samego dnia, tj. 08.08.2024 r., Gmina Karlino otrzymała również dotację w wysokości 
15.000,00 zł na realizację projektu pn: „Budowa monitoringu wizyjnego przy świetlicy wiejskiej 
w Syrkowicach” w ramach Konkursu Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego 
„GRANTY SOŁECKIE 2024.” W ramach tego projektu zakupiono i zamontowano dwie kamery, 
które monitorują plac zabaw, boisko oraz częściowo świetlicę wiejską i kosze do selektywnej 
zbiórki odpadów. Podczas otwarcia przeprowadzono warsztaty dotyczące recyklingu, ochrony 
środowiska oraz wpływu nieodpowiednich praktyk na lokalne ekosystemy. Zainstalowany 
monitoring pozwala na bieżąco kontrolować bezpieczeństwo oraz czystość w tych miejscach,  
a także umożliwia lepszą kontrolę nad pojemnikami do selektywnej zbiórki odpadów.  

Ochotnicza Straż Pożarna w Karlinie wzięła udział w konkursie organizowanym przez firmę 
Warta, polegającym na zbiórce zużytych baterii. Dzięki zaangażowaniu druhów oraz lokalnej 
społeczności udało się zebrać 1717 kg baterii. To doskonały przykład troski o środowisko  



i wspólnego działania na rzecz ekologii. Każdy z obiektów użyteczności publicznej, na terenie 
naszej gminy tj. Urząd Miejski, świetlice, szkoły, przedszkole i żłobek miejski, biblioteka 
wyposażone są w pojemniki do zbiórki zużytych baterii.  

Gmina Karlino do 15 września 2025 r. realizuje projekt w ramach Programu Priorytetowego 
„Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej”, dofinansowany ze środków 
WFOŚiGW w Szczecinie. Projekt nosi tytuł: „Modernizacja infrastruktury terenowej służącej 
edukacji ekologicznej w gminie Karlino”. W ramach powyższego zamierzeniem jest dokonać 
modernizacji infrastruktury terenowej służącej edukacji ekologicznej - ścieżki rowerowej. 
Zadanie obejmuje m.in.: zakup wiaty edukacyjnej z ławostołem, zakup przenośnej gry „Koło 
Wiedzy – Segreguj Odpady”, budowę ścieżki edukacyjnej, która będzie zawierać: 10 tablic 
edukacyjnych, 3 betonowe kosze na odpady z tablicami informacyjnymi na temat segregacji, 
domki dla owadów, wykonane w ramach konkursu przez uczniów szkół podstawowych  
z terenu gminy Karlino. Dodatkowo odbędzie się rajd rowerowy połączony ze sprzątaniem 
zabytkowego parku, któremu towarzyszyć będą konkursy z nagrodami. Przeprowadzone 
zostaną także warsztaty dotyczące segregacji i kompostowania odpadów, a całość zakończy 
się ogniskiem z poczęstunkiem. Zamontowana wiata z ławostołem stanie się miejscem 
spotkań, zabawy i nauki. Tablice edukacyjne umieszczone wzdłuż ścieżki rowerowej wzbudzą 
ciekawość, uatrakcyjnią przebywanie na świeżym powietrzu, a także będą zachęcać do 
refleksji nad ekologią. Poprzez takie działania, ukierunkowane w szczególności na dzieci  
i młodzież, jak również na osoby dorosłe, zostanie podniesiona świadomość ekologiczna 
wszystkich mieszkańców gminy Karlino, a także wśród przyjezdnych turystów, korzystających 
z ścieżki rowerowej. Ponadto w wyniku przeprowadzonego zadania wszyscy mieszkańcy, będą 
posiadali wiedzę dotyczącą znaczenia ochrony środowiska, ograniczania zużycia zasobów  
w kontekście rozwoju gospodarki. Nie bez znaczenia pozostaje w tym względzie ukazanie 
korzyści płynących z segregowania i kompostowania odpadów oraz z korzystania  
z surowców już dostępnych na rynku w postaci produktów, które kończą swoje użytkowanie.  

Gmina Karlino bierze udział w projekcie pt. „Poprawa jakości systemów selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych na terenie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty” w ramach 
Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko, 2021-2027, działanie 
FENX.01.04. Gospodarka odpadami oraz gospodarka o obiegu zamkniętym, typ Systemy 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych uwzględniające rozwiązania dotyczące 
zapobiegania powstawaniu odpadów, w tym ponowne użycie. Przedsięwzięcie polegać będzie 
na rozbudowie istniejącego PSZOK, poprzez powiększenie powierzchni utwardzonej z kostki 
betonowej, oświetlenie terenu, rozbudowę istniejącego monitoringu, ustawienie wiaty  
o konstrukcji stalowej na odpady wielkogabarytowe (160m²) oraz zakup wózka paletowego 
ręcznego, rotokompaktora (zgniatarka do makulatury i plastiku), namiotu przenośnego do 
prowadzenia zbiórki odpadów gabarytowych oraz akcji promocyjnych na PSZOK, zestawu 
narzędzi podręcznych do prowadzenia prac recyklingowych, piły spalinowej, zamiatarki ręcznej 
spalinowej, odkurzacza do zbierania liści, rozdrabniacza do gałęzi, kontenera na odpady KP-7, 
Ciągnika 70-80 KM z ładowaczem i przyczepą. Dodatkowo planuje się wyposażenie 
gospodarstw w zabudowie jednorodzinnej w indywidualne pojemniki do segregacji odpadów 
o pojemności 120l (papier, szkło, plastik)- po 1x3 komplet na każde gospodarstwo domowe. 
Doposażenie gospodarstw w zabudowie jednorodzinnej w pojemniki do segregacji odpadów 
umożliwi rozdzielenie odpadów na poszczególne frakcje u źródła. Właściwe przeprowadzenie 
tego procesu pozwoli na zminimalizowanie ilości odpadów trafiających na składowiska,  



co wpłynie na zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych i ograniczenie ilości odpadów 
surowców, które muszą być poddane procesom recyklingu.  

Gmina Karlino bierze udział w projekcie pn. „Szkoły dla klimatu-działania na rzecz jego ochrony  
i adaptacji do zmian” w ramach Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat  
i Środowisko 2021-2027, działanie FENX.02.04 adaptacja do zmian klimatu, zapobieganie 
klęskom i katastrofom. W ramach realizacji projektu na terenie Szkoły Podstawowej w Karlinie 
zostaną przeprowadzone prace związane z utworzeniem przyszkolnych Eko-Ogródków oraz 
zorganizowane warsztaty i kampania edukacyjna z zakresu zmian klimatu i adaptacji do jego 
zmian. Celem projektu są działania dotyczące podnoszenia świadomości nt. zmian klimatu  
i adaptacji do nich poprzez wdrażanie działań edukacyjno-informacyjnych równolegle 
powiązanymi działaniami adaptacyjnymi w zakresie zielono-niebieskiej infrastruktury.  

Gmina Karlino pozyskała dofinansowanie z WFOŚiGW w Szczecinie na realizację zadania  
pn. „Konferencja: Przygotowanie gmin w kontekście adaptacji do zmian klimatu”. Wydarzenie 
odbędzie się 25 września 2025 r. i zostanie zorganizowane przez Gminę Karlino we współpracy  
z Zespołem Szkół w Karlinie, Związkiem Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 
Polskiej Województwa Zachodniopomorskiego oraz Ochotniczą Strażą Pożarną w Karlinie. 
Celem konferencji jest wzmocnienie współpracy pomiędzy lokalnymi centrami zarządzania 
kryzysowego, a jednostkami reagowania takimi jak: służby ratownicze, straże, administracja 
rządowa oraz podmioty odpowiedzialne za funkcjonowanie infrastruktury krytycznej. 
Wydarzenie będzie okazją do przygotowania, aktualizacji i weryfikacji planów zarządzania 
ryzykiem, oceny skuteczności i jakości planów reagowania, określenia potrzeb technicznych  
i organizacyjnych niezbędnych do ograniczania skutków zdarzeń wynikających ze zmian 
klimatu, a także doskonalenia zasad koordynacji działań służb i instytucji.  Jednym z istotnych 
elementów konferencji będzie edukacja ekologiczna, ze szczególnym uwzględnieniem 
odnawialnych źródeł energii (OZE).W obliczu postępujących zmian klimatycznych i związanych 
z nimi nowymi zagrożeniami, kluczowe jest podnoszenie świadomości ekologicznej wśród 
różnych grup społecznych. Edukacja w tym zakresie ma na celu pogłębienie zrozumienia 
wyzwań klimatycznych oraz wskazanie sposobów skutecznego przeciwdziałania ich skutkom. 
Wypracowane podczas konferencji wnioski i rekomendacje pozwolą lepiej zrozumieć wpływ 
takich zjawisk jak susze, powodzie czy ekstremalne warunki pogodowe na codzienne życie 
lokalnych społeczności. Konferencja będzie także okazją do poznania praktycznych działań 
proekologicznych, możliwych do wdrożenia w życiu codziennym – m.in. racjonalnego 
gospodarowania wodą, odpowiedzialnej segregacji odpadów oraz korzystania  
z odnawialnych źródeł energii. W wydarzeniu wezmą udział uznani specjaliści z zakresu 
modelowania meteorologicznego, zarządzania kryzysowego, bezpieczeństwa publicznego oraz 
organizacji działań ratowniczych na terenach objętych stanem klęski żywiołowej. Ich wiedza  
i doświadczenie stanowić będą merytoryczny fundament całej konferencji.  

W dniu 06.03.2025 r. w Urzędzie Miejskim w Karlinie odbyło się spotkanie z Prezesem 
Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Koszalinie-zarządcy Regionalnego Zakładu 
Odzysku w Sianowie. Gminie Karlino została przedstawiona propozycja powierzenia 
zagospodarowania odpadów z terenu gminy do instalacji komunalnej w Sianowie, gdzie do 
roku 2028 r. ma zostać wybudowana Instalacja termicznego przekształcania odpadów. Obecnie 
Gmina Karlino jest na etapie rozmów. 

W dniu 30.04.2025 r. w ramach Konkursu Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego 
„GRANTY OSIEDLOWE 2025” udzielono Gminie Karlino pomocy finansowej w formie dotacji 



celowej z przeznaczeniem na dofinasowanie projektu pn: ”Bezpieczne Osiedle nr 2- Monitoring 
dla Społeczności” w kwocie 15.000,00 zł. W ramach projektu zostanie zakupiony  
i zamontowany monitoring wizyjny. Zamontowane kamery będą monitorowały teren Osiedla 
nr 2, a także miejsca w których posadowione są pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów.  

W dniu 10.07.2025 r. w ramach Konkursu Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego 
„GRANTY SOŁECKIE 2025” udzielono Gminie Karlino pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej z przeznaczeniem na dofinasowanie projektu pn: ”Budowa monitoringu wizyjnego  
w miejscu segregacji śmieci w Karwinie” w kwocie 20.000,00 zł. W ramach projektu zostanie 
zakupiony i zamontowany monitoring wizyjny. Zamontowane kamery będą monitorowały 
teren, na którym posadowione są pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów w sołectwie 
Karwin. Cały system umożliwi bieżącą kontrolę bezpieczeństwa i kontrolę miejsca, gdzie stoją 
pojemniki do segregacji odpadów.  

Tego samego dnia, 10.07.2025 r., Gmina Karlino otrzymała również dotację w wysokości 
20.000,00 zł na realizację projektu pn:”Zakup traktorka dla Koziej Góry-poprawa estetyki  
i bezpieczeństwa” w ramach Konkursu Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego 
„GRANTY SOŁECKIE 2025.” W ramach tego projektu zostanie zakupiony traktorek co pozwoli 
na utrzymanie estetyki przestrzeni publicznych, zaplanowano regularne akcje gospodarcze  
i pikniki połączone z warsztatami ekologicznymi dotyczącymi segregacji odpadów, 
kompostowania i redukcji śmieci.  

W dniu 11.07.2025 r. na podwórku Lokalnego Klubu Rodzinnego w Karlinie odbył się Rodzinny 
Eko-Event. Wydarzenie zostało zrealizowane w ramach programu Społecznik Na5, 
zainicjowanego przez Marszalka Województwa Zachodniopomorskiego. Nie tylko na 
podwórku, ale i we wnętrzach LKR w Karlinie miłośnicy ekologii i retro gier znaleźli przestrzeń 
do świetnej zabawy. Podczas wydarzenia zbudowano domek dla owadów, poidła dla ptaków. 

W dniu 25.07.2025 r. w Urzędzie Miejskim w Koszalinie odbyło się spotkanie zorganizowane 
przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Koszalinie, dotyczące ustawy o rozszerzonej 
odpowiedzialności producenta (ROP). W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele Gminy 
Karlino wraz z Burmistrzem Karlina Piotrem Wosiem, który pełni funkcję Przewodniczącego 
Konwentu Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Województwa Zachodniopomorskiego. 
Podczas spotkania omówiono projekt ustawy dotyczący rozszerzonej odpowiedzialności 
producenta (UC100). Eksperci branżowi zwrócili uwagę, że niezależne wdrażanie systemu 
kaucyjnego może osłabić gminne systemy selektywnej zbiórki odpadów. Tzw. „frakcje 
wartościowe” (czyli opakowania nadające się do recyklingu) mogłyby zostać przejęte przez 
system kaucyjny, co w konsekwencji może utrudnić samorządom osiągnięcie wymaganych 
poziomów recyklingu. Gmina Karlino opowiada się za pilnym wprowadzeniem ustawy ROP, tak 
aby koszty gospodarowania odpadami opakowaniowymi zostały w sposób sprawiedliwy 
przeniesione na producentów – zgodnie z unijną zasadą „zanieczyszczający płaci” – a nie, jak 
ma to miejsce obecnie, na mieszkańców gmin.  

Kontynuowane są również działania kontrolne przeprowadzane przez pracowników Urzędu 
Miejskiego w Karlinie przy współpracy z pracownikami firmy odbierającej odpady  
z nieruchomości zamieszkałych, mające na celu stwierdzenie prawidłowej segregacji odpadów 
przez mieszkańców Gminy. Wspólnie ze Strażą Miejską w Karlinie w dniu 28.08.2024 r. 
przeprowadzono kontrolę dotyczącą przestrzegania przez właścicieli nieruchomości 
obowiązków dotyczących utrzymania czystości i porządku, przede wszystkim poprawnej 
segregacji odpadów. W trakcie kontroli stwierdzono brak prawidłowej segregacji odpadów.  



W związku z powyższym naklejono żółte kartki z informacją „Nieprawidłowa segregacja 
odpadów komunalnych.” Ponadto pouczono mieszkańców o konieczności segregacji odpadów,  
a w przypadku niedopełnienia obowiązku selektywnego zbierania odpadów, o możliwości 
nałożeniu przez organ podwyższonej opłaty za odbiór odpadów. Poza tym poinformowano  
o prawidłowym oznaczeniu pojemników na odpady tj.: trwale, wyraźnie i widocznym miejscu 
numerem nieruchomości i rodzajem odpadów (dowód: Notatka z przeprowadzonej kontroli  
w dniu 28.08.2024 r.). W dniu 10.12.2024 r. odbyła się kontrola na Osiedlu Biedronka w 
Karlinie. Lokatorzy wprowadzający się do nowych mieszkań w związku z brakiem segregacji 
odpadów zostali pouczeni o konieczności ich segregacji. W związku z powyższym naklejono 
żółte kartki z informacją „Nieprawidłowa segregacja odpadów komunalnych.” Zarządca 
nieruchomości został poinformowany o zaistniałym fakcie i pouczył właścicieli o zasadach 
segregacji odpadów rozdając im ulotki o segregacji oraz wywieszając na tablicy ogłoszeń 
informację o zasadach prawidłowej segregacji odpadów.  

Każdy przedsiębiorca zakładający działalność gospodarczą na terenie gminy Karlino otrzymuje 
informację o systemie gospodarowania odpadami dla nieruchomości niezamieszkałych. 
Ponadto na stronie internetowej www.karlino.pl w zakładce Gospodarka odpadami 
zamieszone są informacje o ww. systemie. W miesiącu lipcu 2025 r. na podstawie art. 6 ust. 5a 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 
r. poz. 733) pracownicy Urzędu Miejskiego w Karlinie przystąpili do kontroli przedsiębiorców  
w zakresie posiadania aktualnych umów na odbiór odpadów komunalnych i dowodów 
uiszczania opłat za usługi.  

II. Planowane działania naprawcze zmierzające do osiągnięcia poziomu  
i przygotowania do ponownego użycia i recyklingu papieru na kolejne lata: 
 
 

1. Kontynuacja działań w zakresie zwiększenia prawidłowej segregacji odpadów ze 
szczególnym uwzględnieniem frakcji papieru, metalu, tworzyw sztucznych i szkła poprzez 
wzmożone kontrole bezpośrednio na terenie nieruchomości wspólnie z przedsiębiorstwem 
wykonującym odbiór i zagospodarowanie odpadów. Powyższe poprawi efektywność 
zbiórki odpadów komunalnych poprzez wysegregowanie maksymalnie dużej ilości 
odpadów komunalnych powstających w gospodarstwach domowych. Ograniczona zostanie 
ilość odpadów kierowanych na składowisko poprzez właściwą segregację u źródła. 

2. Wspólnie z zarządcami budynków wielorodzinnych zostanie wykonany monitoring wizyjny 
„gniazd” do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Monitoring punktów odbioru 
odpadów w zabudowie wielolokalowej spowoduje lepszą kontrolę prawidłowości 
segregacji odpadów przez mieszkańców, ponadto pozwoli na identyfikację osób 
podrzucających odpady obok pojemników.   

3. Kontynuacja działań edukacyjno-informacyjnych. Dystrybucja ulotek informacyjnych  
o prawidłowej segregacji odpadów. Edukacja w zakresie postepowania z odpadami, 
prawidłowej segregacji oraz ograniczenia ilości powstających odpadów w gospodarstwach 
domowych. Zwiększenie efektywności selektywnej zbiórki odpadów „u źródła”, 
wykluczenie mieszania odpadów na jak najwcześniejszym etapie. Dalsza współpraca ze 
spółdzielniami oraz wspólnotami mieszkaniowymi. Wspólnie dążenie do podniesienia 
poziomu wiedzy o prawidłowej segregacji odpadów, wypracowanie dobrych nawyków 
wśród mieszkańców i rozpowszechnianie informacji na temat segregacji odpadów, poprzez 
dystrybucję plakatów i ulotek.  

http://www.karlino.pl/


4. Wzmożone kontrole nieruchomości nieobjętych gminnym systemem gospodarowania 
odpadami tj. małych i dużych przedsiębiorstw w celu wykluczenia mieszania odpadów 
komunalnych z gospodarstw domowych z odpadami powstającymi w wyniku prowadzonej 
działalności gospodarczej. Zwiększenie edukacji ekologicznej przedsiębiorców w zakresie 
prawa związanego z gospodarką odpadami.  

5. Działania zachęcające mieszkańców do tworzenia przydomowych kompostowników, w celu 
zmniejszenia ilości oddawanych odpadów biodegradowalnych (opracowanie przez gminę 
instrukcji kompostowania i przekazanie jej mieszkańcom poprzez środki masowego 
przekazu). 

6. W roku 2026 Gmina Karlino będzie realizowała w ramach projektu pt. „Poprawa jakości 
systemów selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie Związku Miast i Gmin 
Dorzecza Parsęty” w ramach Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, 
Środowisko, 2021-2027, działanie FENX.01.04. Gospodarka odpadami oraz gospodarka  
o obiegu zamkniętym, typ Systemy selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
uwzględniające rozwiązania dotyczące zapobiegania powstawaniu odpadów, w tym 
ponowne użycie. Przedsięwzięcie polegać będzie na rozbudowie istniejącego PSZOK, 
poprzez powiększenie powierzchni utwardzonej z kostki betonowej, oświetlenie terenu, 
rozbudowę istniejącego monitoringu, ustawienie wiaty o konstrukcji stalowej na odpady 
wielkogabarytowe (160m²) oraz zakup wózka paletowego ręcznego, rotokompaktora 
(zgniatarka do makulatury i plastiku), namiotu przenośnego do prowadzenia zbiórki 
odpadów gabarytowych oraz akcji promocyjnych na PSZOK, zestawu narzędzi podręcznych 
do prowadzenia prac recyklingowych, piły spalinowej, zamiatarki ręcznej spalinowej, 
odkurzacza do zbierania liści, rozdrabniacza do gałęzi, kontenera na odpady KP-7, Ciągnika 
70-80 KM z ładowaczem i przyczepą. Dodatkowo planuje się wyposażenie gospodarstw  
w zabudowie jednorodzinnej w indywidualne pojemniki do segregacji odpadów  
o pojemności 120l (papier, szkło, plastik)- po 1x3 komplet na każde gospodarstwo domowe. 
Doposażenie gospodarstw w zabudowie jednorodzinnej w pojemniki do segregacji 
odpadów umożliwi rozdzielenie odpadów na poszczególne frakcje u źródła. Właściwe 
przeprowadzenie tego procesu pozwoli na zminimalizowanie ilości odpadów trafiających na 
składowiska, co wpłynie na zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych i ograniczenie ilości 
odpadów surowców, które muszą być poddane procesom recyklingu.  

7. Odpady problematyczne wytwarzane są w gospodarstwach domowych regularnie, ale nie 
są odbierane w systemie pojemnikowym i mieszkańcy zamiast dostarczyć je do PSZOK 
często wyrzucają je do strumienia resztkowego. W związku z tym Gmina Karlino zamierza 
dołączyć do ogólnopolskiego projektu Elektryczne Śmieci i ustawić na terenie gminy 
pojemniki, gdzie przez 24 godziny na dobę będzie można wrzucać zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny o niewielkich gabarytach tj.: laptopy, telefony, suszarki czy tostery.  
W obecnej chwili jesteśmy dzięki współpracy z firmą ELEKTRORECYKLING S.A z siedzibą  
w Sękowie na terenie gminy Karlino stoi jeden pojemnik. Powyższe znacząco wpłynie na 
wzrost ekoświadomości mieszkańców oraz efektywności segregacji odpadów 
niebezpiecznych. 

8. Kontynuacja prowadzonych akcji z okazji Dnia Recyklingu, Dnia Ziemi, Sprzątania Świata 
razem z szkołami podstawowymi z terenu gminy Karlino, Zespołem Szkół w Karlinie, 
Przedszkolem Miejskim i mieszkańcami. Propagowanie wśród dzieci i młodzieży   zasad 
prawidłowego postępowania z odpadami poprawi efektywność zbiórki odpadów 
komunalnych poprzez wysegregowanie maksymalnie dużej ilości odpadów komunalnych 
powstających w gospodarstwach domowych.  



9. Kontynuacja możliwości korzystania z aplikacji mobilnej EcoHarmonogram przez 
mieszkańców. Łatwy dostęp do pobrania harmonogramu wywozu odpadów komunalnych 
oraz do informacji, jak właściwie sortować śmieci zwiększy efektywność segregacji 
odpadów. 

10. Kontynuacja działań wyposażenia środków transportu, którymi będą odbierane odpady  
w system monitoringu bazujący na systemie pozycjonowania satelitarnego, umożliwiający 
stałe monitorowanie tras ich przejazdu oraz pracy Co najmniej 1 stanowisko komputerowe 
będzie miało zainstalowane oprogramowanie umożliwiające: bieżącą kontrolę pracy 
sprzętu wykorzystywanego przez Wykonawcę do wykonywania usług związanych  
z odbieraniem i transportem odpadów komunalnych, z odwzorowaniem na   monitorze 
miejsca prowadzenia prac, w zakresie obejmującym bieżące śledzenie pozycji pojazdów  
w oparciu o wykorzystywanie systemu GPS i komunikowanie się z nimi w dowolnym 
momencie w celu odczytu danych oraz monitoring wizyjny pojazdów pozwalający 
sprawdzić i kontrolować podnoszenie pojemników z odpadami, a także sprawdzić czy 
mieszkańcy segregują odpady. 

11. Utworzenie Miejskiej „Kwiatodzielnii” w Urzędzie Miejskim w Karlinie. Bezpłatna  
i samoobsługowa, wymiana sąsiedzka kwiatów. Powyższe działanie pozwoli na  
upowszechnianie idei zero waste, promowanie ponownego użycia i nauczy dbałości  
o przedmioty oraz rośliny. Ponadto wykształci w mieszkańcach poczucie odpowiedzialności 
i szacunku do zasobów naturalnych. Utworzenie takiego miejsca sprzyja edukacji 
ekologicznej mieszkańców, szczególnie w zakresie pielęgnacji roślin oraz szerzej rozumianej 
ochrony środowiska. Warsztaty i spotkania na temat ekologii mogą zainspirować lokalną 
społeczność do bardziej odpowiedzialnego i świadomego podejścia do natury. 

12. „Torba za wiersz” - za przyniesienie napisanego ekologicznego wiersza, rymowanki lub 
komiksu-mieszkaniec dostaje torbę wielorazowego użytku. Inicjatywa wspiera lokalne 
akcje, które są zgodne z globalnym trendem walki ze zmianami klimatycznymi. Poprzez 
angażowanie społeczności w proekologiczne działania, takie jak zmniejszenie odpadów czy 
ograniczenie zużycia plastiku. Projekt w sposób kreatywny i angażujący ma wspierać 
ekologiczne postawy wśród społeczności, a jego efekty mogą przyczynić się do trwałej 
zmiany nawyków konsumenckich i ograniczenia odpadów. 

13. „Inspektor Odpadek”- fikcyjna postać w gazetce lub online opisuje „przypadek” źle 
wrzuconego odpadu. Projekt wspiera edukację ekologiczną, promuje aktywne 
zaangażowanie mieszkańców w działania pro środowiskowe. Użycie postaci detektywa  
i narracji śledczej czyni edukację ekologiczną ciekawszą, szczególnie dla młodszych 
odbiorców i rodzin. 

14. Wymiana odzieży. To skuteczny sposób na ograniczenie ilości odpadów i promowanie 
zrównoważonego podejścia do mody. Zamiast kupować nowe ubrania, można dać starym 
rzeczom drugie życie, co nie tylko sprzyja ochronie środowiska, ale również pozwala na 
bardziej świadome i odpowiedzialne korzystanie z zasobów. Powyższe pozwoli na 
ograniczenie ilości odpadów i promowanie idei ponownego użycia. 

15. Utworzenie Punktu Wymiany Książek. Punkty Wymiany Książek mogą stanowić korzystną 
inicjatywę zarówno dla środowiska, jak i dla kultury. Promują zrównoważoną konsumpcję  
i oferują korzyści społeczne, edukacyjne i ekologiczne, a także wspierają rozwój lokalnych 
społeczności.  

Realizację planowanych zadań i osiągnięcie zakładanych przepisami praw poziomów 
recyklingu na terenie gminy Karlino planuje się uzyskać na koniec 2030 r. 
 


